DADE, DE ACORDO COM O COMERCIALIZADO NOS ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS, CON-
FORME ESPECIFICADOS NO ANEXO II, COM PREVISÃO DE CONSUMO NO DECORRER DE 12 
(DOZE) MESES. 

1.2- Conforme comunicado do Tribunal de Contas SDG nº 028/2.017, os recursos para a contra-
tação são de origem MUNICIPAL. 

1.1.1 Estima-se R$ 106.509,36 (cento e seis mil, quinhentos e nove reais e trinta e seis 
centavos), as despesas para aquisição de Materiais Gráficos destinados a atender as ne-
cessidades das secretarias do Município de Macedônia e que poderão ser utilizados du-
rante a vigência da presente Ata de Registro de Preços.